
- projekt nr 3- 

Uchwala Nr /2025 
Rady Miasta Żagań 

z dnia grudnia 2025 r. 

Cl!_ P.Q 
~'y IV ia~tc:\ Żr'\GANIA 

im.r~un da /1'JZ5. Jt 2. 9_~ 
poap1.; (~h_ 

····················--- .. 

zmieniająca uchwałę budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 202 5 r. 

poz. I I 53 z poźn. zm.), art. 2 I I ust. I, art. 2 I 2 ust. I pkt I, 2, 3, 4, 5 i 8, art. 2 I 4 pkt 1, art. 2 I 5, art. 2 I 6 ust. 2, 

art. 2 I 7, art. 2 I 8, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2025 r. poz. I 483 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1 

I. Wprowadza się zmiany w dochodach bieżących budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr I do 
niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach bieżących i majątkowych budżetu gminy, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§2 

Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim zatytułowany 
"Zestawienie kwot dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Żagań o statusie miejskim 
w 2025 roku" otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§3 

I. § 7 uchwały budżetowej na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr IX/85/2024 Rady Miasta 
Żagań z dnia 30 grudnia 2024 r. ze zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"Określa się planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 12.901.212,70 zł, który zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z: 

I) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 

pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, 

3) ze środków z lokat dokonanych w latach ubiegłych". 

2. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej na 2025 rok Gminy Żaga11 o statusie miejskim zatytułowany 

"Przychody i rozchody budżetu w 2025 r." otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 4 do 

uchwały. 

§4 

§ 5 pkt 9 uchwały budżetowej na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr IX/85/2024 
Rady Miasta Żagań z dnia 30 grudnia 2024 r. ze zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"dochody w kwocie 856.522,00 zł z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 856.522,00 zł na zadania 



związane z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa". 

§5 

W wyniku zmian, o których mowa w§ 1 - 4 budżet gminy wynosi: 

1) dochody w łącznej kwocie 
w tym: 
a) bieżące 
b) majątkowe 

2) wydatki w łącznej kwocie 
w tym: 
a) bieżące 
b) majątkowe 

169 515 391,01 zł 

144 746 936,45 zł 
24 768 454,56 zł 

182 416 603,71 zł 

146 477 399,86 zł 
35 939 203,85 zł 

§6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żaga11. 

§7 

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Żagań 

Krzysztof Sieńko 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 
Dochody Budżetu Gminy 

/2025 Rady Miasta Żagań z dnia grudnia 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750 Administracja publiczna 1 601129,83 106,72 1 601 236,55 
75011 Urzędy wojewódzkie 598 521,59 106,72 598 628,31 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
2100 dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 3 463,57 106,72 3 570,29 

obywatelom Ukrainy 
Urząd Miasta Żagań 3 463,57 106,72 3 570,29 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 42 600,00 4 000,00 46 600,00 
75495 Pozostała działalność 0,00 4 000,00 4 000,00 

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 0,00 4 000,00 4 000,00 postaci pieniężnej 
Urząd Miasta Żagań 0,00 4 000,00 4 000,00 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

756 innych jednostek nieposiadających osobowości 107 043 993,58 863 005,00 107 906 998,58 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

75615 czynności cywilnoprawnych, podatków i opiat lokalnych od 14 293 792,00 446 855,00 14 740 647,00 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 13 599 757,00 446 855,00 14 046 612,00 
Urząd Miasta Żagań 13 599 757,00 446 855,00 14 046 612,00 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

75616 spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno- 8 081 540,55 416 150,00 8 497 690,55 prawnych oraz podatków i opiat lokalnych od osób 
fizycznych 

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 5 938 533,00 388 900,00 6 327 433,00 
Urząd Miasta Żagań 5 938 533,00 388 900,00 6 327 433,00 

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 707 432,00 27 250,00 1 734 682,00 
Urząd Miasta Żagań 1 707 432,00 27 250,00 1734682,00 

758 Różne rozliczenia 5 255 784,55 118 760,00 5 374 544,55 
75814 Różne rozliczenia finansowe 2 758 438,87 118 760,00 2 877 198,87 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 215 985,34 118 760,00 1 334 745,34 
Urząd Miasta Żagań 1 180 813,09 118760,00 1 299 573,09 

801 Oświata i wychowanie 7 038 403,60 -330 998,18 6 707 405,42 
80101 Szkoły podstawowe 666 457,00 -312 998,18 353 458,82 

BeSTia Strona 1 z 2 



Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

2057 mowa w art . 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 320 000,00 -312 998, 18 7 001,82 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

Urząd Miasta Żagań 320 000,00 -312 998, 18 7 001,82 

80104 Przedszkola 3 805 484,64 -18 000,00 3 787 484,64 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

2900 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 

758 000,00 -18 000,00 740 000,00 
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

Urząd Miasta Żagań 758 000,00 -18 000,00 740 000,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 613 611,06 93109,97 706 721,03 
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 3 606,06 93 109,97 96 716,03 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

2007 mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 3 606,06 93109,97 96 716,03 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 
Urząd Miasta Żagań 3 606,06 93 109,97 96 716,03 

Razem: j 168 767 407,50 I 747 983,51 I 169 515 391,01 I 

BeSTia Strona 2 z 2 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr /2025 Rady Miasta Żagań z dnia grudnia 2025 r. 

Wydatki Budżetu Gminy 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 Transport i łączność 8 565 246,38 -53 294,00 8 511 952,38 
60016 Drogi publiczne gminne 7 039 916,38 -53 294,00 6 986 622,38 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 867 592,38 -53 294,00 3 814 298,38 
Urząd Miasta Żagań 3 867 592,38 -53 294,00 3 814 298,38 

750 Administracja publiczna 17 041 459,69 106,72 17 041 566,41 
75011 Urzędy wojewódzkie 1 447 704,79 106,72 1447811,51 

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 3 463,57 106,72 3 570,29 żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
Urząd Miasta Żagań 3 463,57 106,72 3 570,29 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 068 033,99 3 600,00 2 071 633,99 
75416 Straż gminna (miejska) 1426119,00 3 600,00 1 429 719,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 744 049,26 3 600,00 747 649,26 
Urząd Miasta Żagań 744 049,26 3 600,00 747 649,26 

801 Oświata i wychowanie 69 756 867,30 -1 743 910,07 68 012 957,23 
80101 Szkoły podstawowe 33 584 014,78 -1 068 651,07 32 515 363,71 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 971 489,00 -3 000,00 2 968 489,00 
PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. JANA 356 500,00 -3 000,00 353 500,00 BRZECHWY W ŻAGANIU 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 754 911,00 -68 500,00 3 686 411,00 
PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. JANA 582 950,00 -8 500,00 574 450,00 BRZECHWY W ŻAGANIU 
PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. 11 
LUBUSKIEJ DYWIZJI KAWALERII PANCERNEJ W 531 374,00 -25 000,00 506 374,00 
ŻAGANIU 
PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 7 IM. DOROTY 1107144,00 -35 000,00 1 072 144,00 KSIĘŻNEJ ŻAGAŃSKIEJ W ŻAGANIU 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 393 732,00 -10 000,00 383 732,00 
PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. JANA 60 892,00 -2 000,00 58 892,00 BRZECHWY W ŻAGANIU 
PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. 11 
LUBUSKIEJ DYWIZJI KAWALERII PANCERNEJ W 65211,00 -8 000,00 57211,00 
ŻAGANIU 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 154 297,03 -31 471,07 1122825,96 

BeSTia Strona 1 z 3 



Urząd Miasta Żagań 31 471,07 -31 471,07 0,00 
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 60 950,00 -1 000,00 59 950,00 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. JANA 32 500,00 -1 000,00 31 500,00 
BRZECHWY W ŻAGANIU 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 18 548 298,85 -954 680,00 17 593 618,85 
PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. JANA 2 951 005,83 -35 000,00 2 916 005,83 BRZECHWY W ŻAGANIU 
PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. 11 
LUBUSKIEJ DYWIZJI KAWALERII PANCERNEJ W 2 429 855,00 -100 000,00 2 329 855,00 
ŻAGANIU 
PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 7 IM. DOROTY 5 269 817,00 -159 999,00 5 109 818,00 KSIĘŻNEJ ŻAGAŃSKIEJ W ŻAGANIU 
Urząd Miasta Żagań 659 681,00 -659 681,00 0,00 

80104 Przedszkola 19 852 201,74 -595 605,00 19 256 596,74 

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 3 600 000,00 -12 105,00 3 587 895,00 systemu oświaty 
Urząd Miasta Żagań 3 600 000,00 -12 105,00 3 587 895,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 889 706,75 -3 000,00 2 886 706,75 
ZESPÓŁ PRZEDSZKOLNY NR 213 W ŻAGANIU 793 005,50 -3 000,00 790 005,50 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 401 494,00 -7 000,00 1394494,00 
ZESPÓŁ PRZEDSZKOLNY NR 2 I 3 W ŻAGANIU 442 163,00 -7 000,00 435 163,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 147 581,75 -4 500,00 143081,75 
ZESPÓŁ PRZEDSZKOLNY NR 2 I 3 W ŻAGANIU 50 764,50 -4 500,00 46 264,50 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 046 474,47 -91 610,87 4 954 863,60 
Urząd Miasta Żagań 72 610,87 -72 610,87 0,00 
ZESPÓŁ PRZEDSZKOLNY NR 213 W ŻAGANIU 1683684,35 -19 000,00 1664684,35 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 778 258,14 -477 389,13 1 300 869,01 
Urząd Miasta Żagań 1 770 878, 14 -477 389,13 1 293 489,01 

80107 Świetlice szkolne 2 219 069,10 -9 500,00 2 209 569,10 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 306 371,00 -1 500,00 304 871,00 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. JANA 54 153,00 -1 500,00 52 653,00 BRZECHWY W ŻAGANIU 
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 672 340,00 -8 000,00 1 664 340,00 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. JANA 299 000,00 -8 000,00 291 000,00 BRZECHWY W ŻAGANIU 
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 5 446 318,94 -4 500,00 5441818,94 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 152 706,65 -500,00 2 152 206,65 
PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. JANA 63 000,00 -500,00 62 500,00 BRZECHWY W ŻAGANIU 

BeSTia Strona 2 z 3 



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 378 724,00 -1 500,00 377 224,00 
PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. JANA 11 500,00 500,00 12 000,00 BRZECHWY W ŻAGANIU 
ZESPÓŁ PRZEDSZKOLNY NR 2 I 3 W ŻAGANIU 44 904,25 -2 000,00 42 904,25 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 46 106,75 -2 500,00 43 606,75 
ZESPÓŁ PRZEDSZKOLNY NR 2 I 3 W ŻAGANIU 5 403,00 -2 500,00 2 903,00 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

80149 przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 4 273 835,89 -65 654,00 4 208 181,89 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 3 592 000,00 -47 654,00 3 544 346,00 systemu oświaty 
Urząd Miasta Żagań 3 592 000,00 -47 654,00 3 544 346,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 507 868,62 -18 000,00 489 868,62 
ZESPÓŁ PRZEDSZKOLNY NR 2 I 3 W ŻAGANIU 126 059,00 -18 000,00 108 059,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 353420,00 -18 484,00 334 936,00 
85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 230 000,00 -18 484,00 211 516,00 

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 230 000,00 -18 484,00 211 516,00 systemu oświaty 
Urząd Miasta Żagań 230 000,00 -18 484,00 211516,00 

855 - Rodzina - 17 905107,07 - -18 000,00 17 887 107,07 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1910149,16 -18 000,00 1892149,16 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 039 323,04 -9 000,00 1 030 323,04 
Żłobek Miejski nr 1 w Żaganiu 1 039 323,04 -9 000,00 1 030 323,04 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 175 203,60 -9 000,00 166 203,60 
Żłobek Miejski nr 1 w Żaganiu 175 203,60 -9 000,00 166 203,60 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego . 8 700 048,58 -9 225,00 8 690 823,58 
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 367 425,58 -9 225,00 1 358 200,58 

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 31 365,00 -9 225,00 22 140,00 opinii 
Urząd Miasta Żagań 31 365,00 -9 225,00 22 140,00 

Razem:! 184 255 810,061 -1 839 206,351 182 416 603,71] 

BeSTia Strona 3 z 3 



Załącznik nr 3 

do uchwały nr /2025 

Rady Miasta Żagań 

z dnia grudnia 2025 r. 

ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA 
Z BUDŻETU GMINY ŻAGAŃ O STATUSIE MIEJSKIM W 2025 ROKU 

I. DOTACJE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH GMINY: 
A. DOTACJE dla jednostek sektora finansów publicznych: 

Kwota dotacji ( w złotych) 
Klasyfikacja 

Lp. Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje Dotacje 
dział rozdz. § przedmiotowe podmiotowe celowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 700 70005 2650 16 121,98 - - 

2 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 700 70007 2650 1 545 802,79 - - 

3 żagański Pałac Kultury 921 92109 2480 - 3 783 160,00 - 

4 żagański Pałac Kultury 921 92109 2800 - - 500 000,00 

5 Miejska Biblioteka Publiczna 921 92116 2480 - 1 508 400,00 - 

6 Muzeum Obozów Jenieckich 921 92118 2480 - 480 900,00 - 

RAZEM X X X 1 561 924,77 5 772 460,00 500 000,00 



B. DOTACJE dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych: 
Kwota dotacji ( w złotych) 

Klasyfikacja 
Lp. Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje Dotacje 

dział rozdz. § przedmiotowe podmiotowe celowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Niepubliczne Przedszkola w Zaganiu 801 80104 2340 - - 34 252,42 

2 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2540 - 3 587 895,00 - 

3 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80149 2540 - 3 544 346,00 - 

4 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 851 85154 2360 - - 189 000,00 

5 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 851 85195 2360 - - 14 600,00 

6 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 852 85228 2360 - - 480 000,00 

7 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 854 85404 2540 - 211 516,00 - 

8 Niepubliczne Żłobki w Żaganiu 855 85516 2830 - - 115 085,00 

9 Właściciele domków jednorodzinnych, 
Właściciele lokali mieszkalnych, 
Wspólnoty mieszkaniowe 900 90005 6230 - - 15 000,00 

10 Właściciele lokali mieszkalnych w budynkach 900 90005 6230 - - 72 057,21 
wielorodzinnych 

11 Najemcy lokali komunalnych, 
Wspólnoty mieszkaniowe obejmujące 
od 3 do 7 lokali mieszkalnych 900 90005 6230 - - 98 914,64 



1 2 3 4 5 6 7 8 

12 Rodzinne Ogrody Działkowe 900 90095 6230 - - 7 700,00 

13 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 921 92105 2360 - - 15 000,00 

14 Jednostki niezaliczone do sektora 
finansów publicznych 921 92120 2720 - - 60 000,00 

15 Dotacja celowa dla partnera społecznego 921 92195 2008 - - 75 405,66 

16 Dotacja celowa dla partnera społecznego 921 92195 2009 - - 19 194,34 

17 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 926 92605 2360 - - 710 000,00 

RAZEM X X X - 7 343 757,00 1906209,27 

OGÓŁEM (A+ B) X X X 1 561 924,77 13 116 217,00 2 406 209,27 

li. DOTACJE NA POMOC FINANSOWĄ DLA INNYCH JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO: 

Kwota dotacji ( w złotych) 
Klasyfikacja 

Lp. Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje Dotacje 
dział rozdz. § przedmiotowe podmiotowe celowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Powiat żagański 750 75020 2710 - - 40 464,00 

RAZEM X X X - - 40 464,00 



Załącznik nr 4 
do uchwały nr /2025 

Rady Miasta Żagań 

z dnia grudnia 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja Kwota 

§ 
1 2 3 4 

Przychody ogółem: 24 471 212, 70 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

1 rozliczenia dochodów i wydatków nimi 905 2 443 918,38 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 

2 art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 906 249 706,82 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 950 9 777 587,50 6 ustawy 

4 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 954 12 ooo 000,00 

Rozchody ogółem: 11 570 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 992 570 000,00 kredytów 

2 Przelewy na rachunki lokat 994 11 ooo 000,00 

w złotych 



Żagań, dnia: 29.12.2025 r. 

Wyjaśnienia 
do projektu nr 3 uchwały Rady Miasta Żagań zmieniającej uchwałę budżetową na 2025 rok 

Gminy Żagań o statusie miejskim. 

I. ZMNIEJSZENIE DOCHODÓW: 

312.998, 18 zł - dział 801 rozdz. 80101 § 2057 
Zmniejsza się plan dochodów z dotacji na dofinansowanie projektu p.n. 
,,Kompetentni i odkrywczy uczniowie żagańskich szkół". 

18.000,00 zł - dział 801 rozdz. 80104 § 2900 
Zmniejsza się dochody z wpłat stanowiących: refundację dotacji udzielonych 
przez Gminę Żagań o statusie miejskim dla Niepublicznych Przedszkoli na 
dzieci z innych gmin oraz refundację kosztów wychowania przedszkolnego 
ponoszonych na dzieci z sąsiednich gmin, które uczęszczają do publicznych 
przedszkoli w Żaganiu. 

330.998,18 zł 

li. ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW: 

106,72 zł- dział 750 rozdz. 75011 § 2100 
Wprowadza się do budżetu środki z Funduszu Pomocy na potwierdzanie 
tożsamości obywateli Ukrainy. 

4.000,00 zł- dział 754 rozdz. 75495 § 0960 
Wprowadza się do budżetu darowiznę od Pl B Broker S.A. we Wrocławiu, na 
zakup i wymianę zużytej kamery monitoringu na obiekcie Pumptrack przy ul. 
Skarbowej oraz zakup i montaż nowej kamery monitoringu na terenie Muzeum 
Obozów Jenieckich przy ul. Lotników Alianckich. 

446.855,00 zł- dział 756 rozdz. 75615 § 0310 
Zwiększa się plan dochodów z podatku od nieruchomości. 

388.900,00 zł- dział 756 rozdz. 75616 § 0310 
Zwiększa się plan dochodów z podatku od nieruchomości. 

27.250,00 zł- dział 756 rozdz. 75616 § 0500 
Zwiększa się plan dochodów z podatku od czynności cywilnoprawnych. 

118.760,00 zł- dział 758 rozdz. 75814 § 0920 
Zwiększa się dochody z odsetek od środków na rachunkach bankowych oraz 
od lokat wolnych okresowo środków. 

93.109,97 zł - dział 921 rozdz. 92105 § 2007 
Zwiększa się dochody z tytułu refundacji części wydatków poniesionych na 
realizację projektu p.n. ,,Jakościowe uatrakcyjnienie wspólnego dziedzictwa 
historycznych zespołów parkowych dla tworzenia zrównoważonej wartości 
turystycznej i integracji społeczno - kulturowej mieszkańców pogranicza pl - 
niem.". 

1.078.981,69 zł 



Ili. ZMNIEJSZENIE WYDATKÓW: 

53.294,00 zł - dział 600 rozdz. 60016 § 6050 
Zmniejsza się plan wydatków na przebudowę ul. Pogodnej. 

691.152,07 zł-dział 801 rozdz. 80101 
Zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, 
w placówkach oświatowych, głównie w związku z otrzymaniem środków z 
Funduszu Pomocy, na kształcenie uczniów, będących obywatelami Ukrainy. W 
związku z powyższym zmniejszył się udział własnych środków w finansowaniu 
wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń nauczycieli. Zmniejsza się także 
nadmiar środków zaplanowanych na odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych. 
Z tego: 
§ 4790- 659.681,00 zł 
§ 4440 - 31.471,07 zł 

194.999,00 zł - dział 801 rozdz. 80101 
Zmniejsza się plan wydatków Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 7 w Żaganiu o 
Kwotę 194.999,00 zł. 
Z tego: 
§ 4110 - 35.000,00 zł 
§ 4790 - 159.999,00 zł. 

562.105,00 zł - dział 801 rozdz. 80104 
Zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia, dotacje dla niepublicznych 
przedszkoli i inwestycje, które nie zostaną wydatkowane do końca bieżącego 
roku. 
Z tego: 
§ 4790 - 72.610,87 zł 
§ 2540 - 12.105,00 zł 
§ 6050 - 477.389, 13 zł. 

47.654,00 zł - dział 801 rozdz. 80149 § 2540 
Zmniejsza się plan wydatków na dotacje dla niepublicznych przedszkoli. 

18.484,00 zł - dział 854 rozdz. 85404 § 2540 
Zmniejsza się plan wydatków na dotacje dla niepublicznych przedszkoli. 

18.000,00 zł - dział 855 rozdz. 85516 
Zmniejsza się plan wydatków Żłobka Miejskiego Nr 1 w Żaganiu na: wynagro­ 
dzenia osobowe pracowników oraz składki ZUS od wynagrodzeń. 
Z tego: 
§ 4010- 9.000,00 zł 
§ 4110 - 9.000,00 zł. 

9.225,00 zł - dział 921 rozdz. 92120 § 4390 
Zmniejsza się plan wydatków na opracowanie ekspertyzy ścieżek parkowo - 
pałacowych. 

1.594.913,07 zł 

IV. ZWIĘKSZENIE WYDATKÓW: 

106,72 zł- dział 750 rozdz. 75011 § 4350 
Środki z Funduszu Pomocy przeznacza się na wydatki związane z 
Potwierdzaniem tożsamości obywateli Ukrainy. 

2 



3.600,00 zł- dział 754 rozdz. 75416 § 4010 
Zwiększa się plan wydatków na pochodne od wynagrodzeń pracowników 
Straży Miejskiej. 

3.706,72 zł 

V. POZOSTAŁE ZMIANY: 

1) Zmniejsza się plan wydatków Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszych wyjaśnień. 

2) Zmniejsza się plan wydatków Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2, zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszych wyjaśnień. 

3) Zmniejsza się plan wydatków Zespołu Przedszkolnego Nr 2 i 3, zgodnie z załącznikiem Nr 3 
do niniejszych wyjaśnień. 

4) Stan przychodów i rozchodów budżetu przedstawiony został w załączniku nr 4 do projektu 
uchwały. 

Proszę o podjęcie niniejszej uchwały. 

BU 

SKARB~~IASTA 

mgr TereWtlz¼cz~ńsha 

3 



Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 
(Pieczęć komórki organizacyjnej) 

C C- 
W Urząd Miasta Żagań r PµruKT INFORMA~Jl URZĘDU 

~ 1 8 -12- 2025 
l .JK~~ o L.dz. ~P......... zał ..••. 

-~O/oM 
"osae,~ 

z dnia 31 stycznia 2025 r 

Wniosek nr 270 dokonanie zmianwydatków w budżecie/w planie finansowymplacówki oświatowej/żłobka/Centrum Usług 
Wspólnych w 2025roku 

- --- -- - ·-- - r- --.,- - -- -- ------ ---- - -- --- - --- ------- - -------- --- ----- - 
Wydatki (w złotych) 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa podziałki klasyfikacji budżetowej/ 
Nazwa zadania* Przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Po zmianie 

801 80101 4010 Wydatki osobowe pracowników 354 500,00 3000,00 351500,00 

4010-02 Wydatki osobowe pracowników - 271000,00 3 000,00 268 000,00 
obsługa 

801 80101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 597 950,00 8 500,00 589 450,00 

4110-01 Składki na ubezpieczenia społeczne - 535 950,00 7 000,00 528 950 
nauczyciele 

4110-02. Składki na ubezpieczenia społeczne - 14 000,00 1000,00 13 000,00 
administracja 

4110-03 Składki na ubezpieczenia społeczne - 48 000,00 500,00 47 500,00 
obsługa 

801 80101 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 63 892,00 2 000,00 61892,00 
Solidarnościowy 

4120-01 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 54 342,00 500,00 53 842,00 
Solidarnościowy- nauczyciele 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

p 
'1' 
~' 
~ 

~ 
;;;:::;,,... 

%- 
~ 

~ 
~­ 

(jr--- 

Ł 



C C 
4120-02 Solidarnościowy- administracja 2 800,00 500,00 2 300,00 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy- obsługa 6 750,00 1000,00 5 750,00 

4120-03 

801 80101 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 34000,00 1000,00 33 000,00 
podmiot zatrudniający 

801 80101 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 983 345,83 35 000,00 2 948 345,83 

801 80107 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 55153,00 1500,00 53 653,00 

801 80107 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 299 000,00 8 000,00 291000,00 

801 80148 4010 Wydatki osobowe pracowników 64000,00 500,00 63 500,00 

801 80148 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11500,00 500,00 11000,00 

X X X OGÓŁEM: 4463 340,83 60 000,00 4403 340,83 
"Należy wpisać pełną nazwę zadania, zgodną z planem finansowym placówki oświatowej/żłobka/Centrum Usług Wspólnych lub nazwę nowego (nie występującego w 
planie finansowym) zadania. 

UWAGA: WNIOSKI O PRZENIESIENIE ŚRODKÓW POMIĘDZY ZADANIAMI W RAMACH TEJ SAMEJ KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ NIE MOGĄ ZAWIERAĆ INNYCH ZMIAN. 

Uzasadnienie: 
Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żaganiu zwraca się z prośbą o dokonanie zmian w planie finansowym szkoły. Zmniejszenie planu wynika 
z przesunięcia wypłat wynagrodzeń za godziny nadliczbowe zrealizowane w grudniu na styczeń kolejnego roku budżetowego oraz refundacji kosztów 
związanych z wypłatą wynagrodzeń nauczycieli w związku z pomocą obywatelom Ukrainy. 

Opinia Wydziału Oświaty, i~ 

!J..?j. :,r:i ·:· hn·ii ·e.-,( ··· ······ ··· ··· T .. r;J'JJL 
..... l. ~'0.P..:. ~._., ' 
(Data, pieczątka i podpis Naczelni 

p.o. Dy~ Szkoły 

(Data, pieczątka i podpis Dyrektora/'SWg~'XfJ1~ Piwińslca 

~rr·························································································································································································· 



Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 
im. 11 Lubusl<iej Dywizji ,'(awalerii Pancernej 

ul. Wcjsi(a Polsi<iego 1 
68-100 Ż.AGAŃ, tel. 68 LJ,78 16 80 

REG0:11 970675698 

. -~-, W Urząd Miasta Żagań r PUl\ll(T 1~1FOR"-14GJ! tJRZfou1 i 1 8 -12- 2025 i 

f l.dzN?.~~J?t.. .... 

C 

ltOżutw OsDBl$CfE Załącznik nr 1 
do zarządzenia Nr 24/2025 
Burmistrza Miasta Żagań 
z dnia 31 stycznia 2025 r 

(Pieczęć jednostki organizacyjnej) 
Wniosek nr 35 o dokonanie zmian wydatków w budżecie/w planie finansowym placówki oświatowej/żłobka/Centrum Usług Wspólnych w 2025 roku 

, J J J 

Wydatki (w złotych) 
Dział Rozdział Paragraf Nazwa podziałki klasyfikacji budżetowej/ 

Nazwa zadania* Przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Po zmianie 

801 80101 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 429.885i00 100.000100 2 329.885100 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 531.374L0O 25.000100 506.374100 
Składki na ubezpieczenia społeczne- 459.578,00 25.000,00 434.578,00 
nauczycieli 

4120 Składki na Fundusz pracy oraz fundusz 65.211i00 8.000100 57.211,00 
Solidarnościowy 
Składki na Fundusz pracy oraz Fundusz 54.444,00 8.000,00 46.444,00 
Solidarnościowy 

X X X OGÓŁEM: 3 026.470,00 133.000,00 2 893.470,00 
*Należy wpisać pełną nazwę zadania, zgodną z planem finansowym placówki oświatowej/żłobka lub nazwę nowego {nie występującego w planie finansowym) zadania. 
UWAGA: WNIOSKI O PRZENIESIENIE ŚRODKÓW POMIĘDZY ZADANIAMI W RAMACH TEJ SAMEJ KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ NIE MOGĄ ZAWIERAĆ INNYCH ZMIAN. 

Uzasadnienie: Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 w Żaganiu zwraca się z prośbą o zmiany w planie finansowym na rok 2025 w związku z przesunięciem 
wypłaty wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz doraźne zastępstwa nauczycieli w miesiącu grudniu na styczeń 2026roku oraz z tytułu zwolnień lekarskich 
mających miejsce w 2025 roku a także z wpływem refundacji „Ukraina" 

~ i, 
"25." 
~ 
~ 
~ 

~ 
3:::. 1~ 
~,- 

o2SJt~\<t 
(Data, pieczątka i podpis Naczelnika Wydziału) 

p.o. Dyrektora Pu\9tllQ~iW"j 
Szkoły Po~stawowej nr 2 

w 71\aftiu / 
mgr Dor~wska 

'-.) 



Zespól Przedszkolny,,.Nr 2 i 3 
ul. Skarbowe: 13. rei. 68 478 76 99 
68-10;:: . 'ŻAGAŃ ------- ....... ··----- --- - 
N!P 97,1,s::,,:"· ?~C;ll,\1 Jss:ina22 . 

(Pi~-~;~ći~~ó;ki·~;;~acyjnej) 

~-- w Urząd Miasta Żaganl 
p FUriJKT ,~rnR1".'1H.ll URZEDU 
Ł I 

~ 1 8 -12- ,.5 / ! 
l Ldz. a~:fJ k .... l 

• rf§-'~'~J:,\f:. 
1'<-_()1.0~("1 . 

Załącznik nr 2 
do zarządzenia Nr 24/2025 

Burmistrza Miasta Żagań 
z dnia 31 stycznia 2025 r 

Wniosek nr 25 o dokonanie zmian wydatków w budżecie/w planie finansowym placówki oświatowej/żłobka/Centrum Usług 
Wspólnych w 2025roku 

zwracam się o dokonanie naste ouiacvcn zmian w bunzecie/w plarue tmansowym w zakresie wydatków: 
Wydatki (w złotych) 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa podziałki klasyfikacji 
budżetowej/ Nazwa zadania* Przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Po zmianie 

80104 4010 Wynagrodzenia osobowe 793 005,50 3 000,00 790 005,50 

4010-03-03 Obsługa MP3 222 396,00 3 000,00 219 396,00 
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 442163,00 7 000,00 435163,00 

4110-02-01 Nauczyciele MP2 233 495,00 5 000,00 228 495,000 

4110-03-01 Nauczyciele MP2 66 591,00 2 000,00 64 591,00 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 50 764,50 4 500,00 46 264,50 

Fundusz Solidarnościowy 

4120-03-01 Nauczyciele MP3 8 863,00 2 000,00 6 863,00 

4120-03-03 Obsługa MP3 6 750,00 2 500,00 4 250,00 
4790 Wynagrodzenia osobowe 1683 684,35 19 000,00 1664684,35 

nauczycieli 

4790-03-01 MP3 397 796,10 19 000,00 378 796,10 
80148 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 44904,25 2 000,00 42 904,25 

4110-02-00 Obsługa MP2 37 904,25 1500,00 36 404,25 

~:2 
v-§)\ 

i 
~ 

~ 
~ 

~ 

3':= 
-=---5 r 
.L 


